平成２３年深谷市教育委員会第２回臨時会会議録

深谷市教育委員会

平成２３年深谷市教育委員会第２回臨時会

日  時  平成２３年３月１６日（水）

      開 会 午後４時００分

      閉 会 午後４時４０分

場  所  教育委員会 大会議室

出席委員  委  員  長   岩 田 虔 治

委員長職務代理     塩 谷 治 代

      委        員     柿 澤 俊 雄

委        員     田 中 章 子

教   育    長     小 栁 光 春

出席職員  教 育 次 長      塚 原 寛 治

      次     長   澤 出 晃 越

      副参事兼指導主事        豊 田 尚 正

教 育 総 務 課長        新 堀 浩 一

      学 校教 育課 長   篠 崎 正 明

      生 涯 学 習 課 長   小 林  毅

スポーツ振興課長       根 岸 正 和

      図 書 館 長           小 暮 利 明

書  記  教育総務課長補佐   韮 塚 洋 明

１ 開会

   委員長が開会を宣告

２ 前回議事録の承認

   第３回定例会の会議録を全員異議なく承認。

３ 会議録署名委員の指名

   委員長が岩田委員（１号委員）並びに柿澤委員（３号委員）を指名。

４ 会議の概要

（１）会議

   ① 議事１ 議案第２５号 深谷市学校総合支援員設置規則【非公開】

    学校教育課長より説明

   ③ 議事２ 議案第２６号 教育委員会事務局及び教育機関の職員の人事について【非公開】

    教育総務課長より説明

   ④ 議事３ 議案第２７号 幼稚園長等の任命及び委嘱について【非公開】

    教育総務課長より説明

（２）発言の要旨

委 員 長  議案第２５号「深谷市学校総合支援員設置規則」、議案第

２６号「教育委員会事務局及び教育機関の職員の人事につい

て」及び議案第２７号「幼稚園長等の任命及び委嘱について」

でありますが、地方教育行政の組織及び運営に関する法律第

１３条第６項ただし書き、及び深谷市教育委員会会議規則第

１１条第１項の規定により非公開とすることでよろしいでしょ

うか。

          （全員賛成）

       議案第２５号、２６号及び２７号は、非公開といたします。

① 議事１ 議案第２５号 深谷市学校総合支援員設置規則

【非公開案件につき内容は省略】

【議案は原案のとおり可決・確定】

② 議事２ 議案第２６号 教育委員会事務局及び教育機関の職員の人事について

【非公開案件につき内容は省略】

【議案は原案のとおり可決・確定】

③ 議事３ 議案第２７号 幼稚園長等の任命及び委嘱について

【非公開案件につき内容は省略】

       【議案は原案のとおり可決・確定】

   委 員 長  ここからは、公開といたします。

   委 員 長  他に事務局から報告等はございませんか。

           「東北地方太平洋沖地震及び計画停電の対応」について説明

   教育総務課長  「小中幼の被害状況、給食の対応等」

   学校教育課長  「登下校時間、卒業式の実施等」

   スポーツ振興課長  「体育館等の被害状況及び貸し出しについて」

   生涯学習課長  「公民館等の被害状況及び貸し出しについて」

   図 書 館  「図書館の被害状況及び貸し出しについて」

  委  員  長  本日の議事はすべて終了いたしました。

         次回の会議、第４回定例会は４月１２日（火）午後３時００

分開会です。

         以上で、平成２３年深谷市教育委員会第２回臨時会を閉会

いたします。